
Unità Organizzative n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 
Referente sig.ra G. Persico 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 
 Treviso, 26 agosto 2013 

Prot. n. 7499/C7 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO Il DDG. n. 82 del 24/9/2012, riguardante l’indizione dei concorsi a posti e 
cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale 
docente di tutti gli ordini e grado di scuola; 

VISTI Il D.M. n. 44/2011 col quale è stato indetto l’aggiornamento e 
l’integrazione delle GAE per il personale docente per il triennio 2011/14; 

VISTO Il D.M. 53/2012 riguardante l’inclusione in fascia aggiuntiva alla terza 
fascia delle Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO Il D.M. n. 572/2013 concernente le operazioni di carattere annuale delle 
graduatorie per coloro già inseriti nelle GAE, mediante scioglimento della 
riserva a seguito del conseguimento del titolo abilitante, di titoli che danno 
diritto ai benefici di cui alla Legge 68/99 e di inclusione negli elenchi 
aggiuntivi di sostegno, al fine della parziale riedizione delle GAE con 
validità dall’A.S. 2013/14; 

VISTA La C.M. n. 21 del 21/8/2013, concernente le assunzioni a Tempo 
Indeterminato del personale docente ed educativo per l’A.S. 2013/14 con 
annessi Allegati e prospetto dei posti per il ruolo autorizzati; 

VISTI I posti messi a bando del concorso ordinario di cui al DDG n. 82 del 
24/9/2012; 

CONSIDERATO Che per la classe di concorso A017 il posto autorizzato dal MIUR 
non risulta disponibile; 

DANDOSI Più precisa e chiarificatrice indicazione sui posti disponibili spettanti ai 
beneficiari delle L.68/99; 

PROCEDENDOSI Pertanto alle consequenziali rettifiche di riparto con particolare riferimento 
ai beneficiari della L. 68/99 inerenti al Concorso Ordinario regionale di cui 
al DDG 82/2012;; 

 
 

DETERMINA 
 
 

A parziale rettifica del precedente decreto prot. n. 7462/C7 del 23/8/2013, la ripartizione dei 
posti disponibili per l’A.S. 2013/14 per l’assegnazione a Tempo Indeterminato, indicati nei 
prospetti rimessi a tal fine dal Ministero, come di seguito riportati: 
 

PRIMO GRADO 
 

CLASSI DI 
CONCORSO 

CONTINGENTE 
ASSEGNATO 

RUOLI DA 
CONCORSO 
ORDINARIO 

RUOLI DA 
GAE 

A028 1 1 0 
A030 1 1 DM 1990 0 

A033 2 1 1 
A043 11 6  5  



Unità Organizzative n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 
Referente sig.ra G. Persico 

di cui 1 ris. N 
A059 10 10  ESAURITA 

A245 1 ESAURITA 1 
A345 2 1 1 

A445 2 ESAURITA ESAURITA 
A545 1 0 1 
AB77 1 NO GRAD. 1 

AG77 1 NO GRAD 1 
AI77 1 NO GRAD ESAURITA 
AJ77 1 NO GRAD 1 
AM77 1 NO GRAD 1 

 
Totale n. 36 

 
SECONDO GRADO 

CLASSI DI 
CONCORSO 

CONTINGENTE 
ASSEGNATO 

RUOLI DA 
CONCORSO 
ORDINARIO 

RUOLI DA 
GAE 

A007 1 ESAURITA 1 
A013 1 ESAURITA 1 

A017 1 NO 
DISPONIBILITA’ 

NO 
DISPONIBILITA’ 

A019 1 1 0 
A020 3 3  ESAURITA 
A029 1 0 1 

A036 1 ESAURITA 1 
A037 1 1 0 

A039 1 ESAURITA ESAURITA 
A042 2 ESAURITA 2  NO RIS 
A047 3 2  1 
A049 3 2  1 

A050 5 3  2 di cui 1 ris. N 
A056 1 NO GRAD. NO GRAD. 
A057 1 1 0 

A058 2 ESAURITA 2 NO RIS. 
A060 1 ESAURITA 1 

A068 1 NO GRAD. NO GRAD. 
A069 1 NO GRAD. NO GRAD. 
A070 1 ESAURITA 1 
A074 1 1 ESAURITA 

A246 2 1 DM 1990 1 
A346 5 3  2 NO RIS. 
A446 2 ESAURITA 2 NO RIS. 

A546 1 0 1 
C050 2 ESAURITA ESAURITA 

C150 1 ESAURITA ESAURITA 
C310 1 ESAURITA ESAURITA 
C320 2 ESAURITA ESAURITA 
C370 1 NO GRAD ESAURITA 

C380 1 NO GRAD ESAURITA 
C430 1 1 ESAURITA 
C500 1 ESAURITA ESAURITA 

C510 1 ESAURITA ESAURITA 
 

TOTALE N. 54 
 



Unità Organizzative n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 
Referente sig.ra G. Persico 

 
SOSTEGNO  

 
SOSTEGNO CONTINGENTE 

ASSEGNATO IN 
SEDE PROVINCIALE 

RUOLI DA 
CONCORSO 
ORDINARIO 

RUOLI DA 
GAE 

AD00 7 4 3 no ris 
AD01 1 1 0 

AD03 1 1 0 
 

TOTALE N. 9 
 

Al riguardo del concorso ordinario di cui al DDG 82/2012, si fa presente che data la 
natura peculiare del concorso stesso a base regionale, questo Ufficio non può fare 
altro che indicare che, per saturare il corrispondente contingente relativo all’aliquota 
dei beneficiari di cui alla L.68/99,  restano: 
Classe di concorso Posti riservati RIS (N) Posti Riservati RIS (M e ass.) 
A033 9 0 
A043 48 4 
A059 26 2 
A345 12 1 
A020 5 1 
A047 12 1 
A049 10 2 
A050 27 3 
A346 17 3 
C430 0 0 
 

Il Dirigente 
Giorgio Corà 


